6

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 90
22.04.2014

[bookmark: _Hlk378756627]О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 17.12.2013 № 281 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации
муниципального имущества города Перми на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов»
В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256 «Об ут-верждении Положения о приватизации муниципального имущества города Перми»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 281
«Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изменения:
1.1 пункт 2 изложить в редакции:
«2. Приватизацию объектов, указанных в строках 7, 8, 8.1, 10, 11, 13, 14, 15.3, 16, 19, 20, 21.2, 21.5, 22.1, 22.2, 26.2, 29, 30, 31, 31.1, 34, 44, 44.1, 45.1, 46, 47, 48, 49, 51, 55, 56, 57, 58, 59, 65, 68, 69.1, 71, 71.1, 72, 74 подраздела 2 раздела II Прогнозного плана приватизации, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, осуществлять при наличии полученных заключений специализированных организаций об отсутствии в данных объектах общедомового имущества.»;
1.2 в Прогнозном плане приватизации муниципального имущества города Перми на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов:
1.2.1 абзац 8 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2014 и плановый период 2015 и 2016 годов, составляет
227379,1 тыс.руб.»;
1.2.2 в разделе 2:
1.2.2.1 строку 2 подраздела 1 исключить;
1.2.2.2 в подразделе 2:
строки 12, 17, 23, 32, 33, 42, 50, 53, 60, 62 исключить;
строку 54 изложить в редакции:
«
	54
	ул.Куйбышева,55
	встроенное нежилое помещение общей площадью 66,1 кв.м на первом этаже
 3-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1956. Помещение находится в составе имущества муниципальной казны.
	продажа на аукционе

													    »;
дополнить строками согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.2.2.3 строку:
«

	Итого по подразделам 1 и 2
	S-19233,7 кв.м

													      »
изложить в редакции:
«

	Итого по подразделам 1 и 2
	S-20646,68 кв.м

													    »;
1.2.2.4 в подразделе 3:
строку 1 исключить;
дополнить строкой:
«

	На 01.01.2014 приватизация данных объектов не предусмотрена

													    »;
1.2.2.5 в подразделе 6:
дополнить строками согласно приложению № 2 к настоящему решению;
строку:
«

	Итого по подразделу 6
	Протяженность газопроводов
23321,1 п.м

													      »
изложить в редакции:
«

	Итого по подразделу 6
	Протяженность газопроводов
24854,96 п.м

													     ».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     03.2014

Сектор актов Главы города
28.04.2014 13:58 решение
Сектор актов Главы города
28.04.2014 13:58:22 бланк решения
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению
Пермской городской Думы
от 22.04.2014 № 90

Строки, вносимые в подраздел 2 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденного
решением Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 281

	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ
приватизации

	Дзержинский район

	7.1
	ул.Малкова,30
	встроенные нежилые помещения общей площадью 97,8 кв.м в цокольном этаже
9-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1982. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	8.1
	ул.Монастырская,121
(Орджоникидзе)
	встроенные нежилые помещения общей площадью 42,0 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1970. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	11.1
	ул.Подлесная,13
	встроенные нежилые помещения общей площадью 99,1 кв.м на первом этаже 9-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1979. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Индустриальный район

	15.1
	ул.Архитектора Свиязева,48
	встроенные нежилые помещения общей площадью 18,0 кв.м на первом этаже 12-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1974. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	15.2
	ул.Мира,30
	встроенные нежилые помещения общей площадью 51,4 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1963. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	15.3
	ул.Мира,102а
	встроенные нежилые помещения общей площадью 86,8 кв.м в подвале 4-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1958. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Кировский район

	21.1
	ул.Генерала Панфилова,16
	встроенные нежилые помещения общей площадью 63,9 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1963. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	21.2
	ул.Закамская/Липатова,66/7
	встроенные нежилые помещения общей площадью 33,1 кв.м в подвале 4-этажного панельного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1956. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	21.3
	ул.Фадеева,10
	встроенные нежилые помещения общей площадью 73,2 кв.м на первом этаже 3-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1961. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	21.4
	ул.Ялтинская,12
	встроенные нежилые помещения общей площадью 54,4 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1965. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Ленинский район

	21.5
	ул.Крисанова,20а
	встроенные нежилые помещения общей площадью 81,2 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1963. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	22.1
	ул.Луначарского,62б
	встроенные нежилые помещения общей площадью 64,1 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1960. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	отчуждение в рамках Федерального закона
от 22.07.2008
№ 159-ФЗ или продажа на аукционе

	22.2
	ул.Луначарского,62б
	встроенные нежилые помещения общей площадью 136,3 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1960. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	26.1
	ул.Петропавловская,17
	встроенные нежилые помещения общей площадью 48,3 кв.м в цокольном этаже
5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1961. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	26.2
	ул.Советская,75
	встроенные нежилые помещения общей площадью 118,8 кв.м в подвале 4-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1916. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Мотовилихинский район

	28.1
	ул.Гашкова,11
	встроенные нежилые помещения общей площадью 199,9 кв.м на первом этаже 9-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1978. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	31.1
	ул.Крупской,78а
	встроенные нежилые помещения общей площадью 72,0 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1965. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	35.1
	ул.Старцева,7
	встроенные нежилые помещения общей площадью 13,3 кв.м на первом этаже 9-этажного панельного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1986. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	35.2
	ул.Тургенева,10
	встроенные нежилые помещения общей площадью 126,1 кв.м на первом этаже 3-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1957. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	35.3
	ул.Халтурина,2
	встроенные нежилые помещения общей площадью 74,9 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1966. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	36.1
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 41,3 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	36.2
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 11,5 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	36.3
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 50,7 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	36.4
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 45,7 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	36.5
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 23,7 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	отчуждение в рамках Федерального закона
от 22.07.2008
№ 159-ФЗ или продажа на аукционе

	36.6
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 12,7 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	отчуждение в рамках Федерального закона
от 22.07.2008
№ 159-ФЗ или продажа на аукционе

	36.7
	ул.Юрша,92
	встроенные нежилые помещения общей площадью 12,5 кв.м на первом этаже 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1972. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	отчуждение в рамках Федерального закона
от 22.07.2008
№ 159-ФЗ или продажа на аукционе

	Орджоникидзевский район

	37.1
	ул.Александра Щербакова,25
	встроенные нежилые помещения общей площадью 45,0 кв.м на первом этаже 2-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1956. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	38.1
	ул.Бумажников,3
	встроенные нежилые помещения общей площадью 775,88 кв.м на первом этаже 1-этажного кирпичного нежилого здания. Год ввода в эксплуатацию – 1958. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	Свердловский район

	44.1
	ул.Глеба Успенского,4
	встроенные нежилые помещения общей площадью 42,1 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1961. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	44.2
	ул.Гусарова,9/1
	встроенные нежилые помещения общей площадью 95,2 кв.м на первом, втором этажах
2-этажного кирпичного нежилого здания. Год ввода в эксплуатацию – 1983. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	45.1
	ул.Казахская,104
	встроенные нежилые помещения общей площадью 93,8 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1965. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	57.1
	ул.Куйбышева,67
	встроенные нежилые помещения общей площадью 107,6 кв.м на втором этаже 2-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1941. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	69.1
	ул.Льва Шатрова,17
	встроенные нежилые помещения общей площадью 199,0 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1962. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	71.1
	ул.Полины Осипенко,50
	встроенные нежилые помещения общей площадью 207,2 кв.м в подвале 5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1959. Помещения находятся
в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	73.1
	ул.Революции,3/4
	встроенные нежилые помещения общей площадью 309,7 кв.м на десятом, одиннадцатом этажах 11-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1989. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

	77.1
	ул.Холмогорская,5
	встроенные нежилые помещения общей площадью 115,3 кв.м в цокольном этаже
5-этажного кирпичного жилого дома. Год ввода в эксплуатацию – 1970. Помещения находятся в составе имущества муниципальной казны
	продажа на аукционе

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению
Пермской городской Думы
от 22.04.2014 №

[bookmark: Par65]Строки, вносимые в подраздел 6 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Перми на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденного решением
Пермской городской Думы от 17.12.2013 № 281

	№
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ
приватизации

	23
	г.Пермь, поселок Камский (Орджоникидзевский район)
	газопровод низкого давления протяженностью 1043,0 п.м (лит.С2)
	аукцион

	24
	г.Пермь, поселок Камский, ул.Бакинских комиссаров (Орджоникидзевский район)
	газопровод низкого давления протяженностью 490,86 п.м (лит.Сr)
	аукцион

image1.wmf